referida, cujo objeto é a Recuperação e Pavimentação do Anel Viário de Candeias, trecho: En-
troncamento da BR-324 (Viaduto de Via Maré) - Entroncamento BA-523 (Candeias), extensão: 
13,90 km. Empresa vencedora: Mazza Engenharia Ltda. CNPJ nº: 15.692.726/0001-00. Valor 
total R$23.957.829,74 (vinte e três milhões, novecentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e vinte 
e nove reais e setenta e quatro centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da 
aplicação linear do menor multiplicador único “K” proposto de 0,92 (zero vírgula noventa e dois), 
sobre os preços unitários. Salvador/BA, 19/11/2021. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente

[...]

referida, cujo objeto é o Melhoramento e Pavimentação em TSD da BA-284, trecho: Entronca-
mento BR.101 (Itamaraju) - Jucuruçu, sub-trecho: BR.101 - Povoado do Alho, com extensão de 
35,00 km. Empresa vencedora: Mais Construtora Ltda. CNPJ nº: 10.913.161/0001-20. Valor total 
R$ 37.639.482,55 (trinta e sete milhões, seiscentos e trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta 
e dois reais e cinquenta e cinco centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da 
aplicação linear do menor multiplicador único “K” proposto de 0,92 (zero vírgula noventa e dois), 
sobre os preços unitários. Salvador/BA, 19/11/2021. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente

[...]

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PELO PRAZO DE 12 
(DOZE) MESES. EMPRESAS VENCEDORAS: Lote 01: GEORG FISCHER SISTEMAS DE 
TUBULAÇÕES LTDA; Lote 02: F G S BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; Lote 03: 
Fracassado. VALOR HOMOLOGADO:  Lote 01: R$ 162.296,71 (cento e sessenta e dois mil 
duzentos e noventa e seis reais e setenta e um centavos) considerando Alíquota de ICMS de 4%; 
Lote 02: R$ 5.995,75 (cinco mil novecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos) 
considerando Alíquota de ICMS de 7%; Lote 03: Fracassado. Data de homologação: 18 de 
novembro de 2021. Diretoria Executiva da Companhia de Gás da Bahia - BAHIAGÁS
<#E.G.B#599557#6#651278/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

[...]

de superfície contribuem direta e indiretamente para o abastecimento dos reservatório da 
Região Metropolitana de Salvador (RMS).Família(s): 53.15; 55.10; 68.40; 87.20; 87.30; 95.05. 
Empresa vencedora: DISPLAN COMÉRCIO DE PLANTAS DO NORDESTE LTDA, CNPJ: 
08.745.260/0001-06, Empreitada: Menor Preço por Lote, Valor total: R$: 909.570,30 (Novecentos 
e nove mil, quinhentos e setenta reais e trinta centavos). Critério de julgamento: Menor Preço por 
lote - BA 19/11/2021. Ana Emília Martins dos Santos - Presidente da Comissão.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Senhor Secretario Leonardo Góes, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.

[...]

nº 123/06 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: aquisição de BROCA TRICONE E DIAMANTADA. Empresa(s) adjudi-
catária(s): HIDROSUPPLY EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - Lote Único, no valor de 
R$4.195.000,00 (quatro milhões, cento e noventa e cinco mil reais). Salvador - BA, 12/11/2021. 
Sidney Souza Nascimento - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente da CERB, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 8, 
do Decreto Federal nº 5.450/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº RP 2021023,